
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 316/2016 del 12-12-2016

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (MEPA) DEL SERVIZIO RELATIVO
ALL'ATTIVAZIONE DELLA LICENZA "SISTEMA INFORMATIVO
GESTIONALE URBI SMART - ISTANZE ON LINE" - IMPEGNO
DI SPESA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA - CIG:
ZA01A82118.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 11/2015
del 29/10/2015 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare, prot. 0002249/PNM del 04/02/2016-DIV-II, assunta al protocollo dell’Ente in data
05/02/2016 al n. 465, con la quale il provvedimento in questione è stato regolarmente
approvato;
 
VISTE le seguenti principali disposizioni normative e regolamentari in materia di protocollo
informatico, di gestione dei flussi documentali, degli archivi, e di conservazione dei
documenti:

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii. "Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa";
 
D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii. "Codice in materia di protezione dei dati
personali’’;
 
D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e ss.mm.ii. "Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai
sensi dell'art. 10 della L. 6 luglio 2002, n. 137";
 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. "Codice dell'Amministrazione digitale”;
 
D.P.C.M. 3 dicembre 2013 recante "Regole tecniche in materia di sistema di conservazione
ai sensi degli artt. 20, commi 3 e 5-bis, 23-ter, comma 4, 43, commi 1 e 3, 44, 44-bis e 71,
comma 1, del Codice dell'amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005";
 
D.P.C.M. 3 dicembre 2013 recante "Regole tecniche per il protocollo informatico ai sensi ai
sensi degli artt. 40-bis, 41, 47, 57-bis e 71, del Codice dell'amministrazione digitale di cui al

1/3



decreto legislativo n. 82 del 2005";
 
CONSIDERATO che la legge 07/08/2016 n. 124 - Deleghe al Governo in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche (GU n.187 del 13-8-2015) intende garantire
ai cittadini il diritto di accedere a tutti i dati, i documenti e i servizi di loro interesse in
modalità digitale, nonché garantire la semplificazione nell'accesso ai servizi alla persona,
riducendo la necessità dell'accesso fisico agli uffici pubblici;
 
CONSIDERATO che questo Ente si avvale dei una vasta gamma di servizi di PA Digitale
Adriatica S.r.l. negli ambiti che afferiscono alla digitalizzazione delle attività ed alla
archiviazione documentale, nonché del Sistema Informativo Gestionale URBI Smart e che da
una indagine sul MEPA è emerso che detta Società è presente con il Servizio di Attivazione
delle Istanze On line;

CONSIDERATO che in data 07/07/2016 prot. n. 2598 si è provveduto all’Ordine Diretto di
Acquisto n. 3025381 relativo all’attivazione della Licenza “Sistema Informativo Gestionale
URBI Smart – Istanze On Line” dalla Ditta PA Digitale Adriatica S.r.l. con sede in Campobasso
alla Contrada Colle delle Api s.n. – P.IVA: 01647100708 - al costo di € 1.800,00 oltre IVA al
22% e quindi per un costo totale complessivo di € 2.196,00 comprensivo di IVA al 22%;

CONSIDERATO che la Società PA Digitale Adriatica S.r.l. ha provveduto alla regolare
attivazione della Licenza “Sistema Informativo Gestionale URBI Smart – Istanze On Line” e
che ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 184 del 05/08/2016 dell’ammontare
complessivo di € 2.196,00, comprensivo di IVA al 22% relativa all’attivazione della Licenza
“Sistema Informativo Gestionale URBI Smart – Istanze On Line”;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla liquidazione ed al
pagamento della fattura su citata;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016 il Cap. 12140 "Acquisto
macchine d'ufficio, computer e programmi" che presenta la necessaria copertura finanziaria
della spesa prevista dal presente provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.196,00 comprensiva di IVA al 22% sul Cap.
12140 "Acquisto macchine d'ufficio, computer e programmi" del Bilancio di previsione 2016 in
favore della ditta PA Digitale Adriatica S.r.l. con sede in Campobasso alla Contrada Colle delle
Api s.n. – P.IVA: 01647100708 relativa all’attivazione della Licenza “Sistema Informativo
Gestionale URBI Smart – Istanze On Line” - CIG: ZA01A82118.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Società PA Digitale Adriatica S.r.l. con sede in
Campobasso alla Contrada Colle delle Api s.n. – P.IVA: 01647100708 la fattura elettronica n.
184 del 05/08/2016 dell’ammontare complessivo di € 2.196,00, comprensivo di IVA al 22%
relativa all’attivazione della Licenza “Sistema Informativo Gestionale URBI Smart – Istanze On
Line”, con bonifico bancario su IBAN: IT65E0538703800000000563490 - CIG: ZA01A82118.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

 

2/3



 

 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


